АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1086 от 24.11.2023

                                                 с. Смоленское

О безвозмездном принятии в муниципальную собственность имущества

На основании распоряжения Управления имущественных отношений Алтайского края от 07.04.2023 г. №537 и акта приема-передачи имущества из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Смоленского района, руководствуясь п.п. 2.2. п.2 Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края и включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество:
- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кировская средняя общеобразовательная школа», 659610, Алтайский край, Смоленский район, п. Кировский, ул. Центральная, д. 1), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 669165,60 руб., остаточной стоимостью 669165,60 руб.;

- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Линевская средняя общеобразовательная школа», 659614, Алтайский край, Смоленский район, п. Линёвский, ул. Школьная, д. 17), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 552356,40 руб., остаточной стоимостью 552356,40 руб.;

- ИТ-инфраструктура («Степновская начальная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа», 659609, Алтайский край, Смоленский район, с. Степное, ул. Озерная, д. 14), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 376551,60 руб., остаточной стоимостью 376551,60 руб.;

- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова», 659618, Алтайский край, Смоленский район, п. Верх-Обский, ул. Центральная, д. 23а), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 700825,20 руб., остаточной стоимостью 700825,20 руб.;

- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Смоленская средняя общеобразовательная школа №2», 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Советская, д. 104), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 1101666,00 руб., остаточной стоимостью 1101666,00 руб.;

- ИТ-инфраструктура («Черновая основная общеобразовательная школа», филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сычевская средняя общеобразовательная школа имени К.Ф. Лебединской», 659605, Алтайский край, Смоленский район, с. Черновая, ул. Центральная, д. 45), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 474583,20 руб., остаточной стоимостью 474583,20 руб.;

- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сычевская средняя общеобразовательная школа имени К.Ф. Лебединской», 659603, Алтайский край, Смоленский район, с. Сычевка, ул. Советская, д. 97), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 668850,00 руб., остаточной стоимостью 668850,00 руб.;

- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1 имени Ожогина Ефима Прокопьевича», 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Энергетическая, д. 1), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 952261,20 руб., остаточной стоимостью 952261,20 руб.;

- ИТ-инфраструктура («Первомайская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1 имени Ожогина Ефима Прокопьевича», 659607, Алтайский край, Смоленский район, с. Первомайское, ул. Школьная, д. 10), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 543910,80 руб., остаточной стоимостью 543910,80 руб.;

- ИТ-инфраструктура («Усть-Катунская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова», 659617, Алтайский край, Смоленский район, п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская, д. 30), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 548545,20 руб., остаточной стоимостью 548545,20 руб.;

- ИТ-инфраструктура («Катунская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова», 659616, Алтайский край, Смоленский район, с. Катунское, ул. Кисёлева, д. 10), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 479361,60 руб., остаточной стоимостью 479361,60 руб.;

- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа», 659602, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, ул. Советская, д. 82), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 586563,60 руб., остаточной стоимостью 586563,60 руб.
2. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) изъять из казны и закрепить имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за:
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова» (Е.В. Волковский):
- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова», 659618, Алтайский край, Смоленский район, п. Верх-Обский, ул. Центральная, д. 23а), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 700825,20 руб., остаточной стоимостью 700825,20 руб.;

- ИТ-инфраструктура («Усть-Катунская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова», 659617, Алтайский край, Смоленский район, п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская, д. 30), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 548545,20 руб., остаточной стоимостью 548545,20 руб.;

- ИТ-инфраструктура («Катунская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова», 659616, Алтайский край, Смоленский район, с. Катунское, ул. Кисёлева, д. 10), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 479361,60 руб., остаточной стоимостью 479361,60 руб.;

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кировская средняя общеобразовательная школа» (Л.П. Попова):
- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кировская средняя общеобразовательная школа», 659610, Алтайский край, Смоленский район, п. Кировский, ул. Центральная, д. 1), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 669165,60 руб., остаточной стоимостью 669165,60 руб.;

- ИТ-инфраструктура («Степновская начальная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа», 659609, Алтайский край, Смоленский район, с. Степное, ул. Озерная, д. 14), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 376551,60 руб., остаточной стоимостью 376551,60 руб.;

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Линевская средняя общеобразовательная школа» (М.В. Борщева):
- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Линевская средняя общеобразовательная школа», 659614, Алтайский край, Смоленский район, п. Линёвский, ул. Школьная, д. 17), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 552356,40 руб., остаточной стоимостью 552356,40 руб.;

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа» (Л.В. Горяева):
- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа», 659602, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, ул. Советская, д. 82), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 586563,60 руб., остаточной стоимостью 586563,60 руб.
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1 имени Ожогина Е.П.» (В.М. Неверов):
- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1 имени Ожогина Ефима Прокопьевича», 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Энергетическая, д. 1), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 952261,20 руб., остаточной стоимостью 952261,20 руб.;

- ИТ-инфраструктура («Первомайская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1 имени Ожогина Ефима Прокопьевича», 659607, Алтайский край, Смоленский район, с. Первомайское, ул. Школьная, д. 10), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 543910,80 руб., остаточной стоимостью 543910,80 руб.;

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Смоленская средняя общеобразовательная школа №2» (Н.А. Лукина):
- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Смоленская средняя общеобразовательная школа №2», 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Советская, д. 104), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 1101666,00 руб., остаточной стоимостью 1101666,00 руб.;
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Сычевская средняя общеобразовательная школа имени К.Ф. Лебединской» (И.В. Никонова):
- ИТ-инфраструктура («Черновая основная общеобразовательная школа», филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сычевская средняя общеобразовательная школа имени К.Ф. Лебединской», 659605, Алтайский край, Смоленский район, с. Черновая, ул. Центральная, д. 45), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 474583,20 руб., остаточной стоимостью 474583,20 руб.;

- ИТ-инфраструктура (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сычевская средняя общеобразовательная школа имени К.Ф. Лебединской», 659603, Алтайский край, Смоленский район, с. Сычевка, ул. Советская, д. 97), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 668850,00 руб., остаточной стоимостью 668850,00 руб.
3. Бухгалтерии Администрации Смоленского района (Гончарова И.Н.) оформить выбытие имущества, указанного в п.2 настоящего постановления, актом приема - передачи, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района.
4. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям Смоленского района Алтайского края поставить на баланс имущество, указанное в п. 2 настоящего постановления.
5. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в настоящем постановлении.
6. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева